[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 08.12.2021

№ 4426
	Об  изъятии для муниципальных нужд жилых помещений, расположенных в многоквартирном доме, признанном аварийным и подлежащим сносу и долей в праве общей долевой собственности на земельный участок под многоквартирным домом

Учитывая, что собственники в установленный срок не осуществили снос многоквартирного дома в соответствии с постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 24.07.2015 № 2615 «О признании многоквартирного  жилого дома, расположенного по адресу: г. Гатчина, ул. Горького, д. 28, аварийным и подлежащим сносу»,  руководствуясь п. 10 ст. 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст. 56.2, п.4 ч.2 ст. 56.3,ст. 56.6-56.11 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 279, ст. 281 Гражданского кодекса Российской Федерации Федеральным  законом  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Гатчинского муниципального района, Уставом МО «Город Гатчина»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изъять для муниципальных нужд (в целях обеспечения безопасности

жизни и здоровья граждан) 67/83 доли в праве общей долевой собственности на жилое помещение, площадью 83,4 кв. м, кадастровый номер:  47:25:0102012:101, расположенное в многоквартирном доме по адресу: Ленинградская область,  Гатчинский район, г. Гатчина, ул. Горького, д. 28, кв. 1.

        2. Изъять для муниципальных нужд  670/3396 доли в праве общей долевой собственности на земельный  участок площадью 894 кв. м, по адресу: Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, Гатчинское городское поселение, г. Гатчина, ул. Горького, участок № 28, кадастровый номер: 47:25:0102028:200, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: многоквартирные малоэтажные жилые дома.

3. Отделу жилищной политики Комитета жилищно-коммунального хозяйства администрации Гатчинского муниципального района:

3.1. в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления направить копию настоящего постановления  правообладателям изымаемой недвижимости письмами с уведомлением о вручении по почтовым адресам, указанным в Едином государственном реестре недвижимости, и по месту нахождения жилого помещения в многоквартирном доме;

3.2. выступить  заказчиком работ по оценке размера возмещения за изымаемые объекты недвижимости, указанные в п.1, п. 2  настоящего постановления;

3.3. подготовить проекты соглашений об изъятии объектов недвижимости, указанных п. 1, п. 2 настоящего постановления;

3.4. направить правообладателям изымаемой недвижимости проекты соглашений об изъятии объектов недвижимости, указанных в п. 1, п. 2 настоящего постановления.

4. Комитету по управлению имуществом Гатчинского муниципального района Ленинградской области в течение  10 дней со дня принятия настоящего постановления направить копию настоящего постановления в орган регистрации прав.

5. Настоящее постановление в течение 10 дней со дня принятия подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района и опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов уставом муниципального района.

6. Настоящее постановление действует в течение 3 лет со дня его принятия.

        7. Контроль исполнения  настоящего постановления возложить  на первого заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству, заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района  по финансовой политике и муниципальному контролю  по подведомственности вопросов.

Исполняющий обязанности

главы  администрации

Гатчинского муниципального района                                         И.В. Носков

Аввакумов А.Н.